Y1BepxaeHa

nocrasosJyieHneM [IpaBurenscTBa
Poccutickoii @eaepaninu

ot 17 nexabps 2012 Ne 1317

JOKJIAJL

Bacuisena Jimutpus BraguMmupopuya

(D.M.0 rasbl aIMHHUCTPALUH FOPOACKOrO OKpyra (MyHHLUHOANBHOTO paiiona))

TTaHKpYIIMXUHCKOrO paiioHa AJNTalCKOro Kpasl

(HaMeEHOBaHie TOPOLCKOTO OKPYra (MYHHLMIANBLHOTO paiioHa))

0 JOCTHTHYTBIX 3HAYEHHSIX MoKa3aTeseil 1ist OueHKH 3P HeKTUBHOCTH JeATE/IbHOCTH OPraHOB MeCTHOrO CaMOYIPaBJICHHUs] FOPOACKUX OKPYIOB M MyHHIMIAIBHBIX
paiionos 32 2021 roJ u UX MJIAHUPYEMBbIX 3HAYEHUAX HA 3-JIETHHI IepUOX
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IHoxa3zaTenu 3¢pPpeKTHBHOCTH 1eATEJIHHOCTH CPraHOB MECTHOIO
camoynpasjaenus: [lankpymuxunckoro paiionasa ${year} rog

No
o/

HaumenoBanne HHIOUKaTopa

Eunuma
HU3MEpPEHUS

daxr

Ilnan

IIpumeyanue

2019 | 2020 [ 2021

2022 | 2023 | 2024

OKOHOMHYECKOE PasBUTHC

Yucsno cyObEKTOB MAIOro B CPETHErO
IpeAIIpUHAMATENLCTBA B pacdeTe Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACEIEHUS

€IUHUIL

166

158

156,4

1573

1584

159,6

JloJ1s CpeHECTIHCOYHOM YHUCICHHOCTH
paboTHHKOB (0€3 BHEIIHUX
COBMECTHTENEH) MaTTBIX M CPEITHIX
IPEAIPUATHI B CPEAHECIUCOYHOM
JUCIEHHOCTU paboTHHKOB (0e3
BHEIIHUX COBMECTHUTENEH) Bcex
OPEIIPHUITHI B OpraHu3aImii

IIPOLICHTOB

17,5

17,1

17

17,2

17,3

OOBpeM UHBECTHIHI B OCHOBHOM
KanmuTal 6e3 CyOBEKTOB MaJoro
OpeIIpUHAMATENGCTBA U 00BeEMa
MHBECTHUIIHNH, He HaOJIFOJaeMBIX
IPSMBIMH CTAaTHCTHIECKUMH METOIAMHU
(3a uckmoveHneM OO IKETHEIX
CPEZCTB), B pacuere Ha 1 >xutesis

py6ueit

280

348

10724

9786

9800

10000

Jomns mnomaay 3eMebHBIX YIaCTKOB,
SIBIISTIOIIUXCS OObEKTaMU
HIOT000JI0KEHUS 3eMEILHBIM
HaJIOTOM, B OOII€eH Iomammu
TEPPUTOPUH TOPOJCKOTO OKpyTa
(MYyHHIIMIIAIBHOTO paifoHa)

IIPOLICHTOB

T3

75

735

75

75

i3

Jlomns npuOpIIBHbIX
CEJIbCKOXO03IMCTBEHHBIX OpraHu3alliii B
00IIeM X YHCIIE

I[IPpOICHTOB

100

929

100

100

100

100

I[OJIH NPOTAXKCHHOCTH aBTOMOOUIILHEIX
A0por O6I_[I€FO I10JIB30BaHUSI MECTHOT'O
3HA4YCHHM, HC OTBCYAKOIIUX

I[IPOUCHTOB

99.8

99,3

94,8

94,7

94,6

94,5




HOPMAaTHBHBIM TPeOOBaHMM, 2 001IEiH
MPOTSKEHHOCTH aBTOMOOMIIEHEIX JIOPOT
OOIIETO MOTH30BAHUS MECTHOTO
3HAYCHUS

Houns HaceneHusl, IPO>KUBAIOIIETO B
HaCENIEHHBIX IIYHKTaX, HE HMEIOIINX
PETYJISIPHOTO aBTOOYCHOTO | (MJIH)
KEJIE3HOJOPOKHOTO COOOIIEHUS C
aIMUHHUCTPATUBHBIM [IEHTPOM
rOPOACKOr0 OKpyra (MyHHITUIIAIEHOTO
paiioHa), B 00IIel YUCICHHOCTH
HaceJIEHUs TOPOJICKOr0 OKpyra
(MyHUITUIAIIBHOTO palioHa)

IIPOUCHTOB

CpennemecsuHas HOMUHANbHAS
HavuCIIeHHas 3apaboTHas IiaTa
pPabOTHHKOB:

KPYIHBIX ¥ CPEAHUX IPEAIPUITUN U
HEKOMMEPUYECKUX OpraHu3anui

pybieit

26187

29014

31999

35359

39072

42588

MYHHIUITAJIBHBIX JOIIKOIbHBIX
opra"us3anui

pybueit

18202

19858

21170

22610

24371

26324

MYHUIMITATEHBIX
00111e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHH3alHNA

pybnei

19972

23363

26267

28053

30241

32660

yIUTENeH MyHAIMIATHHBIX
0011e00pa30BaTeNIHLHBIX OpraHU3aIHid

py6Ieit

22516

27238

27415

29280

31564

34084

MYHUIUNATBHBIX YIPSKICHUH
KYJIBTYPBI M HCKYCCTBA

py6aeit

24304

26156

28103

29370

31661

34194

MYHUIIHUIATBHBIX YIPEKICHUM
bu3mgecKoil KyJIETYpBI M CIIOpTa

pyonei

22244

25572

35089

36598

38172

39813

JlomkonpHOE 00pa3oBaHue

Hons nerelt B Bo3pacre 1 - 6 jier,
HOJIyYaroIUX JOMKOIBHYIO
00pa3oBaTeNbHYIO YCIYTY H (HITH)
YCIIYTY IIO MX COJIEP)KaHHUIO B
MYHHLUIIATIBHBIX 00pa30BaTeNbHbIX

IIPOUCHTOB

40,8

27

30,9

38

40




OpraHu3anusx B o0n:eil YUCIEeHHOCTH
nereil B Bo3pacre 1 - 6 ner

10

Jlos mereii B Bo3pacte 1 - 6 Jer,
CTOSIIUX HA y4eTe JUIs ONPEACIICHHS B
MYHHITATIATIEHBIE JOIIKOIBHBIE
oOpa3oBaTenbHblE OpraHU3alllii, B
00Iell YHCIEHHOCTH JIeTelt B BO3pacTe
1-6ner

IPOHCHTOB

A

6,8

5,9

3,9

3.9

5.9

11

Jlonst MyHUIIUTIANBHBIX JOIIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeNbHbIX OpraHU3aIuii,
3[TaHUST KOTOPBIX HAXOSTCS B
aBapUIHOM COCTOSHUY UJIU TPeOyIOT
KallUTATEHOTO PEMOHTA, B 00111eM
YHCJIE MYHULUITATBHBIX TOIIKOJIBHBIX
00pazoBaTeIbHBIX OpraHu3alHii

IPOICHTOB

20

20

20

20

20

OO01ee

H JOIIOJIHUTCIIEHOC

o0pazoBaHue

12

JloJTs BBITYCKHUKOB MYHHITUTIATBHBIX
001meo0pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3anui,
HE TOJIYYHBIIAX ATTECTAT O CPETHEM
(momHOM) 00pa3oBaHuH, B o0mIEk
YUCJICHHOCTHU BBITYCKHUKOB
MYHHUIUTIATBHBIX
001eo0pazoBaTeNbHBIX OpPraHu3anui

IPOIEHTOB

227

0

8,3

0

13

Jlons MyHUIUTTATBHBIX
001me06pazoBaTeNIbHEIX OpraHu3anui,
COOTBETCTBYIOIIAX COBPEMEHHBIM
TpeboBaHMsIM OOy4YeHHUs, B 00IIEM
KOJIMYECTBE MYHULIUTIATIHLHBIX
00111e00pa30BaTENBHBIX OPraHU3aAIUM

IPOUCHTOB

81

83

66,7

72

78

83

14

JloJst MyHUIIUTIATEHBIX
001eo0pazoBaTENBHBIX OPraHU3al|H,
3/IaHHS KOTOPBIX HAXOSITCH B
aBapUHHOM COCTOSHUH WIH TPEOYIOT
KallUTATBHOT'O PEMOHTA, B 001IIeM

IPOUCHTOB

62

46,6

31,2

15,8




KOJINYECTBE M YHHUIUITATBHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3anmi

155

Hounst nereii mepBoit 1 BTOpOii Ipymin
3JI0pOBBS B OOIIIEH YHCICHHOCTH
o0ydaromuxcs: B MyHULUIAJIbHBIX
0011e006pa3oBaTeIbHbIX OPraHu3alHsIX

MIPOIICHTOB

o1,1

87,8

93

93,2

93,4

93,6

16

Jost 00y4aronuxcsi B MyHUIMITATBHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHbIX OPraHu3anmsIX,
3aHHUMAIOIIUXCSI BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMEHY, B OOLIEH YHUCIEHHOCTH
00yJalomuxcsi B MyHULIUATIbHBIX
00111€00pa30BaTENbHBIX OpPraHH3aIMIX

MIPOLIEHTOB

17

Pacxoas! 610/K€eTa MyHHIUMIIATEHOTO
oOpa3oBaHus Ha oblee 00pa3oBaHUe B
pacueTe Ha 1 oOyuaromerocs B
MYHHIHATATEHBIX
00111e00pa30BaTEeIbHBIX OPraHu3aIUsIX

TBIC. pyOnei

105,6

108,3

129

168,7

168,7

168,7

18

Jons gere#t B Bo3pacte oT 5 10 18 ner,
OXBAYCHHBIX JIOOJHUTEIbHBIM
oOpa3oBaHHEM

ITPOIIEHTOB

69

76

76,12

77

78

78

KynbTypa

19

VYpoBeHb haKTHIeCcKoit
00€CIeYeHHOCTH YIPEXICHUAMH
KyJIBTYPbI OT HOPMAaTUBHON
HOTPeOHOCTH:

KIIy0aMu U yIpeXIeHUIME KITyOHOTO
TUIA

IIPOLIEHTOB

158

142

142

142

142

142

OubIMoTEKAMU

ITPOIIEHTOB

100

100

100

100

100

100

IIapKaMM KYJIBTYPBI U OTJbIXa

ITPONCHTOB

20

Jlo1s MyHUIMIIQTIBHBIX YUPEKICHUN
KYJIBTYPBI, 3JaHUsI KOTOPBIX HAXOISATCS
B aBapUMHOM COCTOSIHHH UJIU TPeOYIOT
KaluTaJIbHOIO PEMOHTA, B 001IeM
KOJINYECTBE MYHHIIMIIAJIBHBIX
YUPEKICHUMN KYJIbTYPbI

IIPOIICHTOB

20

20

25

29

29

29




21

Jomn::. 006eKTOB KyJIbTYPHOTO HACIE U,
HaXOJSIIMXCS] B MyHULIMITAJIBEHOM
COOCTBEHHOCTHU 1 TPEOYIOIIHIX
KOHCEpBally WJIH pecTaBpallliy, B
00IIIEM KOJIMUECTBE OOHEKTOB
KYJIbTYPHOTO HACIEIH, HaXOAIIIUX CS
B MYHUIIMIIAJIHHONH COOCTBEHHOCTH

MPOLSHTOB

24

12

20

16

16

Ouznueckas

KyJIbTypa

U CIIOPT

22

Jog HaceeHus, CHCTeMaTHYECKA
3aHUMArOIETrocs Gpu3muecKoi
KYJBTYPO# U CIIOPTOM

IIPOLECHTOB

43,8

47

59

54,8

55,6

56,5

Jounst oOyyaromuxcsi, CHCTEMaTHYECKH
3aHUMAFOIINXCS QU3NYECKOH
KYJIbTYPO# K CIIOPTOM, B OOIIIei
YUCJIEHHOCTU 00YyJaronXcs

IIPOUCHTOB

94,5

52,5

93

94

95

95

XKunuiHoe CTpOUTEIBCTBO

1 obecriedyeHUE TpaXJaH XUJIbCM

23

O6mas miIoIanb JKUIEIX ITIOMEIICHHIH,
IPUXOAAIIAsICA B CPEIHEM HA OJHOTO
JKUTENA

KB. METPOB

26,8

27,3

27,4

27,6

27,8

28

B TOM YHCJIC BBEOCHHAS B ICHCTBUE 3a
OJHH Iox

KB. METPOB

0,05

0,019

0,044

0,018

0,018

0,018

24

ITnomans 3eMeIpHBIX YIACTKOB,
IPEeNOCTaBICHHBIX JUI CTPOUTEIILCTBA B
pacuete Ha 10 ThIC. YENOBEK HACEICHHUS],
- BCEro

reKTapoB

0

0,23

0,18

0,06

0,06

0,06

B TOM YHCJIC 3€MEJIBHBIX YY4aCTKOB,
NpEAOCTABJICHHBIX JJIA XAJIUITHOIO
CTPOUTENBCTBA, AHAWBUAYAIBHOTO
CTPOUTENBCTBA H KOMIIJICKCHOT'O
OCBOCHHA B LCJISX XUJIUIITHOI'O
CTPOHUTEIBCTBA

I'CKTapOB

0,1

012

0,12

0,12

25

HJIOIIIaJIb 3C€MCIIbHBIX Y4aCTKOB,
IPEeaOCTaBJICHHEBIX IJI CTPOUTEIILCTBA,
B OTHOIICHHUHU KOTOPBIX C 1AaThbl
TIPUHATHUS PCIICHHA O IPCIOCTABICHNN




3eMEeJIBHOIO YYacTKa VT MOAMACAHU]
IPOTOKOJIA O Pe3ylbTaTax TOProB
(KOHKYPCOB, ayKIIMOHOB) HE OBLIO
IIOJIYYEHO pa3pellieHe Ha BBOJ B
AKCILTyaTalHIO:

00BEKTOB KIJIHIIHOIO CTPOUTEIIBCTBA -
B TEUYEHUE 3 JIET

KB. METPOB

0

0

HHBIX 00BEKTOB KATUTAJIBEHOTO
CTPOUTEIILCTBA - B TCUCHUC 5 et

KB. METPOB

6740

6740

6740

KunimHo-KOMMYHAJIBHOE XO3IHCTBO

26

JloJIst MHOTOKBapTHPHBIX TOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH IOMEIIEHUH
BEIOpAI U peaJIU3yioT OJIMH U3
CIIOCOOOB YIIPABIICHUS
MHOTOKBapTHPHBIME JJOMaMH, B 00111eM
YHCIIe MHOTOKBapPTHPHEIX JOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH TOMEIICHIH
JIOJDKHBI BBIOPATH c1ocob yIpaBlIeHUs
JTaHHBIMH JTOMaMHU

IIPOIEHTOB

100

100

100

100

100

100

27

JloJst opraHu3arnyii KOMMYHaJIBHOIO
KOMILJIEKCa, OCYIECTBISIFOLIUX
IPOM3BOJICTBO TOBAPOB, OKA3aHME
YCJIYT 110 BOJO-, TEIUIO-, Fa30-,
9JIEKTPOCHAOKEHIIO, BOJOOTBEAEHUIO,
OYHCTKE CTOYHBIX BOJ, YTHIIN3ALIUU
(3aXOpOHEHUIO) TBEPIBIX OBITOBBIX
OTXOJOB ¥ UCIONB3YIOIINX 00BEKTHI
KOMMYHaJILHOH HHQPACTPYKTYpHl HA
paBe 4YacTHOM COOCTBEHHOCTH, 110
JIOTOBOPY apeH/Ibl UM KOHIIECCHH,
ygacTre AJTaiicKoro Kpast ¥ (Hjin)
rOpOJICKOTO OKpyTra (MyHUIIUIAJIEHOTO
paifoHa) B YCTaBHOM KaruTaje KOTOPHIX
cocTaBiIgeT He Ooyiee 25 MPOIICHTOB, B
o01eM yucie opraHu3amuit

IIPOLEHTOB




KOMMYHaJIBHOT'O KOMILIEKCa,
OCYUIECTBIISIOIIUX CBOIO JAEATEIEHOCTh
Ha TEPPUTOPUHU TOPOJCKOr0 OKpyra
(MYHHITUIIAJIBHOTO paioHa)

28

JloJ1st MHOTOKBapTUPHBIX IOMOB,
PaCIIONIOKEHHBIX Ha 36MEIIBHBIX
y4acTKax, B OTHOILIEHUU KOTOPBIX
OCYUIECTBIJICH T'OCY1apCTBEHHBIN
KaJaCTPOBBIN y4eT

MIPOLIEHTOB 16

16

16

16

16

16

29

Jlonst HaceNeHusl, MOYYUBIIETO XKUITbIE
MOMEIICHHUS U YIy4IIUBIIErO
JKUTHIHBIE YCIOBHS B OTYETHOM TOAY,
B O0IIEH YMCIIEHHOCTU HACEJICHUSI,
COCTOSIIETO Ha YUYETe B KAYECTBE
HY)KJAFOIIErocs B XKIMJIBIX TOMEMEHUSIX

MIPOLIEHTOB 30,7

12

14,5

15

20

25

Opranu3zanusi MyHUIUIAUIBHOI'O YIPABJICHHS

30

JloJ1si HAJIOrOBBIX ¥ HEHAJIOTOBBIX
JIOXOJI0B MECTHOrO OropKeTa (3a
HUCKJIFOYCHUEM TOCTYIUIEHH I
HAJIOTOBBIX JIOXOJIOB I10
JIOTIOJTHUTEJIbHBIM HOpMaTHBaM
OTYHCJICHHIA) B 001IeM obbeme
COOCTBEHHBIX JIOXO0/I0B 010 KETa
MYHHIHTIATBHOI0 00pa3zoBaHusI (6€3
ydeTa cyOBeHIHIN)

IIPOLEHTOB 41

38

38

51

51

51

31

Jlomst oCHOBHBIX ()OHIOB OpraHU3alHit
MYHHIUTIATEHOH GOopMBI
COOCTBEHHOCTH, HAXOASIIUXCS B
cTaauy OAaHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
doHIax opraHuzanuii MyHHIUIIAIBHON
bopMBI COOCTBEHHOCTH (Ha KOHEI IoJia
10 IIOJIHOM YYETHOM CTOMMOCTH)

[IPOLIEHTOB 0

32

OObeM HEe3aBEPUIEHHOI'O B
YCTaHOBJICHHBIE CPOKM CTPOUTENBCTRA,
OCYIIECTBIIIEMOI0 3a CYET CPEJICTB

TEIC. pyOneit 0




OromKeTa ropoICKOro OKpvra
(MyHHITMUTIQJIBHOTO paiioHA)

33

Jlonst IpoCpOYEHHON KpeauTOPCKON
3aJI0JDKEHHOCTH 110 OITIaTe TPYAa
(BKITFOUAs HAYMCIICHHUS Ha OILIATY
Tpy/ia) MYHUIUTIAIHBIX YUPEIKICHUH B
obmeM o6beMe pacxogoB
MYHHUITUIIATBHOTO 00pa30BaHMs Ha
oriaty TpyJa (BKIIOYasi HAuMCIeHNs Ha
OIIaTy Tpyna)

IPOIICHTOB

34

Pacxoapl Or0keTa MyHUIIUIIATIHLHOTO
o0pa3oBaHus Ha COAEpKaHKE
paGOTHUKOB OPTaHOB MECTHOTO
CcaMOYyIPAaBJICHUA B pacyeTe Ha OJJHOTO
KHUTEJIsI MyHHIIUIATEHOr0 00pa30BaHus

pyOneit

2661

2395

2842

2832

2853

2875

35

Hanuuue B ropoJcKoM OKpyre
(MyHHLIMTIQTIBHOM paifoHe)
YTBEPIKACHHOIO [€HEPAIFHOTO IUIaHa
TOPOJICKOTO OKpYra (CXeMbl
TEPPUTOPUATIFHOTO IJIAHUPOBAHUS
MYHHIMIAIBHOI'O paifoHa)

HATHYUE\OTCY
TCTBHE

Ha

Ja

Ja

Ja

Ja

36

VY 10BIIETBOPEHHOCTH HACEIICHHUS
JESTeIHHOCTHIO OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIPABJIEHU A TOPOJCKOT0 OKpyra
(MyHHIIUIIAJIBHOTO paifoHa)

IIPOOEHTOB OT
quciia
OIIPOIICHHBIX

65,4

54,5

68,5

69

69.5

70

37

Cp@ﬂH@FOHOBaﬂ YHUCJICHHOCTDb
IIOCTOAHHOI'O HACCICHHUA

TBIC. YCJIOBEK

11,63

11,39

11,122

11,065

10,984

10,902

DueprocbepexeHue U MOBBIIICHHE SHepreTHIeckoit 3 GeKTHBHOCTH

VY nenbHas BeIUUHHA NOTPEOICHUS
SHEPreTHYECKUX PeCypcoB B
MHOTOKBAaPTHPHBIX AOMAaX

SJICKTPUYICCKAasA SHECPIUs

kBr/4 Ha 1
IIPOXKUBAIOLIE
ro

1360

1360

1360

1360

1360

1360




TEILTIOBasl SHEPTUs I'kanm na 1 xB. C3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
M ob1mei
IUTOIIAIU
ropsyas Boja Ky0. METPOB 0 0 0 0 0 0
Ha 1
PO’KHBAIOIIIE
ro
XOJIOTHAs BOJA Ky0. METpPOB 14 14 14 14 14 14
Ha 1
PO’KHBAIOIIE
TO
IPUPOJHBIN ra3 Ky0. METpPOB 0 0 0 0 0 0
Ha 1
IIPO>KHBAIOIIE
ro
39 | VaenpHas BeJIMUMHA TOTPEOICHUS
SHEPreTUYECKUX PECypPCOB
MYHHUIMITAJIBHBIMU OFOKETHBIMU
YUPEXKICHUIMHU
9JIEKTpHYECKasi SHEPrHs kBT. 4. Ha 63 63 63 63 63 63
YeJI0BEKa
TEIUIOBAasi SHEPTUS I'kam ma 1 kB. 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
M o01meit
IUTOINA U
ropsigas Bojia KyO. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YeJI0BEKa
XOJIOZHAS BOAA KyO. M. Ha 1.8 1,8 2 2 2 2
YeJIoBeKa
IPUPOIHBIN ras KyO. M. Ha 0 0 0 0 0 0
YeJIoBeKa
40 | Pe3ysbpTaThl HE3aBUCUMON OLICHKH

KadecTBa YCIIOBHI OKa3aHUsl yCIyT
MYHHIIMITATTBHBIMUA OpTaHA3alUsIMU B
chepax KynbTypbl, 00pa3oBaHHusI U
WHBIMU OPraHU3aIMSIMH,




pacIoIC *€HHBIMA Ha TEPPUTOPUSIX
COOTBETCTBYIOIINX MYHHITHIATHHBIX
00pa3oBaHiif ¥ OKa3bIBAIOIIAMHE YCIYTH
B YKa3aHHBIX cdepax 3a cueT
OIO/DKETHBIX aCCUTHOBaHUH OI0JKETOB
MYHHUIIUTIATBHBIX 00pa30BaHuii (1o
JIAHHBIM O(UIHATHHOTO CaiTa JIjIs
pa3MereHus: THQGOpMaLu o
rOCYJAapCTBEHHBIX ¥ MYHUIUNATBHBIX
YUPENKICHUSIX B MHOOPMAITHOHHO-
TEJIEKOMMYHUKAIMOHHOMN CeTH
«VHTEpHET»), IPU HATUIUU

B c(epe KyJIbTypbl

OaJuIbl

T3

82,2

82,2

82,2

86,88

86,88

B cepe oOpazoBaHus

OaJuIbl

81,15

88,7

81,15

88,7




